
Abstrakt: 

Název bakalářské práce:  

Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou osteosyntéza po 

subtrochanterické fraktuře femuru vlevo s následnou komplikací vazivové rigidity kolenního 

kloubu. 

Shrnutí: 

Během souvislé praxe v ÚVN Praha - Oddělení rehabilitační a fyzikální medicíny byla 

v období od 10.1. do 4.2. 2012 zpracována tato bakalářská práce, jejímž obsahem jsou dvě 

hlavní části. Obecná část, která zachycuje kromě detailně zpracované anatomie a kineziologie 

kyčelního a kolenního kloubu také téma vzniku, léčby a problematiky subtrochanterické 

fraktury. V závěru této části jsou popsány fyzioterapeutické postupy a přístupy používané 

v pooperační léčbě fraktur proximálního femuru řešených osteosyntézou. Ve speciální části je 

obsažena podrobně zpracovaná kazuistika pacienta se subtrochanterickou frakturou femuru, 

která byla následně komplikována vazivovou rigiditou kolenního kloubu. 

 

Klíčová slova: fraktura, osteosyntéza kolenní kloub, fyzioterapie, kazuistika 

 

 


